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Skolvisa läroplanstillägg 
 
Tillägg till läroplanen för Åshöjdens grundskola  

Direktionen i Åshöjdens grundskola förordar läroplanstillägget gällande de valfria ämnena och valfria 
timmarna i konst- och färdighetsämnen. Eftersom beslutanderätten gällande ändringar av läroplanen för 
enskilda skolor ligger hos direktören för den svenska servicehelheten, sänder direktionen ändringen vidare 
för direktörens godkännande.  

 

Beslutsmotivering 

Läroplanstillägget gäller de valfria ämnena och valfria timmarna i konst- och färdighetsämnena som erbjuds i 
Åshöjdens grundskola. En del av de ämnen skolan erbjudit har under de senaste åren inte kunnat förverkligas 
eftersom för få elever valt ämnena. Andra ämnen har väckt stort intresse och undervisningsgrupperna har varit 
för stora. Syftet med läroplanstillägget är att erbjuda nya relevanta valfria ämnen och valfria timmar i konst- och 
färdighetsämnen som dels möter elevernas intressen, dels övar upp färdigheter och kompetenser som ingår i 
läroplanen. En del av ämnena i läroplanstillägget är helt nya medan andra är uppdaterade versioner av de 
nuvarande valfria ämnena och valfria timmarna i konst- och färdighetsämnena.  
 
Läroplanstillägget föreslås träda i kraft den 1 augusti 2024.   
 
De skolvisa förändringarna i läroplanen för Åshöjdens grundskola har utarbetats av en arbetsgrupp för 
läroplanstillägget och de ämneslärare som undervisar i de aktuella ämnena med stöd av pedagogisk sakkunnig 
Sabina Lumivirta. De förändringar som föreslås i den skolvisa läroplanen finns i bilagan.  
 

Delaktighet i den skolvisa läroplansprocessen  
De nya valfria ämnena och valfria timmarna i konst- och färdighetsämnena har fastställts utgående från en 
diskussion i kollegiet där alla fick ge förslag på ämneshelheter. Efter det har en arbetsgrupp bestående av 
elevhandledaren och tre ämneslärare i olika ämnen jobbat vidare med förslagen. Till slut har ämneslärarna för de 
aktuella ämnena skrivit de nya läroplanerna i respektive ämne med stöd av arbetsgruppen och pedagogisk 
sakkunnig Sabina Lumivirta. Under processens gång har elevkårsstyrelsen hörts om läroplanstillägget och deras 
åsikter och förbättringsförslag har beaktats. Elevkårsstyrelsen var nöjda med de nya valfria ämnenas innehåll och 
mål. Även direktionen har hörts om läroplanstillägget.  
 
Bedömning av hur läroplansförnyelsen påverkar barnen 
De nya valfria ämnenas och valfria timmarnas innehåll och mål grundar sig på den nationella läroplanen. Ämnena 
är i vissa fall ämnesöverskridande, så som kreativ media, design och redesign samt må bra. Andra ämnen är 
fördjupningar i t.ex. konst- och färdighetsämnen eller matematik. De nya valfria ämnena och valfria timmarna i 
konst- och färdighetsämnena möter elevernas intressen och behov bättre än nuvarande ämnen, vilket innebär 
bättre och större utbud av valbara och valfria ämnen från elevernas synvinkel.  
 
Läroplanstillägget finns bifogat i beredningen.  

 

Läroplanstext 

 
Antalet årsveckotimmar för de valfria ämnena är sex årsveckotimmar.  
 
De valfria B2-språk som erbjuds i åk 7-9 (6 åvt) är franska, spanska, tyska, kinesiska, latin eller ryska.  
 
Om man inte väljer B2-språk kan man välja följande valfria ämnen i åk 7 (2 åvt): design och redesign, kreativ 
media och studieteknik. Ämnet studieteknik rekommenderas för elever med intensifierat eller särskilt stöd. 
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Elever som inte läser ett valfritt B2-språk väljer ett nytt valfritt ämne för åk 8-9 (4 åvt, varav 2 åvt i åk 8 och 2 åvt i 
åk 9). De valfria ämnen som erbjuds i åk 8-9 är huslig ekonomi, må bra, tillämpad matematik och studieteknik. 
Ämnet studieteknik rekommenderas för elever med intensifierat eller särskilt stöd. 

Av de valfria ämnena i åk 7-9 använder musikklasserna 2 åvt för intensifierad musik (1 åvt i åk 8 och 1 åvt i åk 9).   
 
Timmarna i valfria konst- och färdighetsämnen är en del av den undervisning som ges i de gemensamma 
lärokurserna i konst- och färdighetsämnen (musik, bildkonst, slöjd, gymnastik och huslig ekonomi). 
Årsveckotimantalet för de valfria konst- och färdighetsämnena är fem årsveckotimmar för närskolklasserna i 
Åshöjdens grundskola. I Åshöjdens musikklasser används alla fem årsveckotimmar av valfria konst- och 
färdighetsämnen för intensifierad musik. 

 

Valfria timmar i konst- och färdighetsämnen i åk 8 (1 åvt) är bakning (huslig ekonomi), teckning, målning och 
keramik (bildkonst), ull, lin och bomull (slöjd) samt spela i band (musik).  

Valfria timmar i konst- och färdighetsämnen i åk 8-9 (4 åvt, varav 2 åvt i åk 8 och 2 åvt i åk 9) är bildkonst, 
gymnastik, musik, teknisk slöjd och textilslöjd. 
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